ch 	(o~ cya - sp
-

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES.
Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n 2096/2019

Data: 13/05/2019 Horário: 7:47
Legislativo - MOC 308/2019

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES À NOVA DIRETORIA DO
CONSEG — CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Presidente do CONSEG de Ibitinga — Renan Rabelo Rosa.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO.

"O Vereador JOSÉ APARECIDO DA ROCHA, requer nos termos regimentais
a apreciação e aprovação do nobre Plenário, da presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES à nova Diretoria do CONSEG — CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA, tendo sido reconduzido à Presidência o Senhor Renan Rabelo Rosa,
congratulações estas, extensivas aos demais membros do importante conselho: Vice-
Presidente: Francisco Palhares da Silva, 1° Secretária Suelen Garcia de Freitas, 2° Secretário
Mário Henrique Jesus Lopes de Medeiros, Diretora Social de Assuntos Comunitários Dra.
Laianne Loui de Furco, Comandante da 5a  CIA do 13° BPM/I e Membro Nato da Polícia
Militar Plínio Augusto Filomeno e Delegado de Polícia Titular do DP Único de Ibitinga e
Membro Nato da Polícia Civil — Edson Martins Gonçalves".

O CONSEG — Conselho Municipal de Segurança tem desenvolvido em Ibitinga
um importante trabalho com a integração das forças policiais do município, autoridades e
representantes legítimos da Sociedade Civil, tratando da importante questão da segurança
pública, que muito aflige a população em tempos de violência e descompasso social.

Cumpre-me ressaltar a grande seriedade dos membros do Conselho Municipal de
Segurança na prestação de relevantes serviços em prol da comunidade Ibitinguense, em
caráter totalmente gratuito, os quais prestam seu valoroso trabalho voluntário buscando maior
entendimento e integração, nas questões que dizem respeito à melhoria da vida do cidadão
Ibitinguense.

Desta forma, contamos com o apoio dos demais Vereadores que compõem esta
Colenda Casa de Leis, para a aprovação da presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a
todos os membros do CONSEG, pela excelência de seu trabalho, o qual vem possibilitando
várias ações junto aos órgãos de segurança pública, possibilitando resultados efetivos no
combate ao crime em nosso município.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da Rocha
— PSB

José

?I'd)/)7/Awiw

-(t/)~,a 027j94(iitcp - SP

- 7C1~.SYLC10~ZiCk- 0)ietd6 -

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 13 de maio de 2019.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2